关于评选第十八届中国专利奖的通知--国家知识产权局

http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/t20160315_1251458.html[2016-3-25 16:34:48]

概况 | 信息公开 | 新闻发布 | 专利代理管理

政策法规 | 国际合作 | 执法维权

专利申请指南 | 专利申请 | 专利检索与查询 | 表格下载

文献服务 | 统计信息 | 专利数据服务

局领导信箱 | 调查问卷 | 咨询台 | 在线访谈

图文直播 | 视频点播 | 教育培训 | 网上信访

内部邮箱 | English

您现在的位置： 首页 > 专题专栏 > 年度常设 > 中国专利奖 > 通知

关于评选第十八届中国专利奖的通知
发布时间：2016-03-15  大 中 小

　　国知发管字〔2016〕19号

各省、自治区、直辖市、计划单列市、副省级城市、新疆生产建设兵团、国家知识产权示范城市知识产权局，国务院有关部门

和单位知识产权工作管理机构，各有关全国性行业协会，各有关单位：

　　为深入实施国家知识产权战略和创新驱动发展战略，加快推进知识产权强国建设，强化对知识产权创造、运用、保护和管

理的工作导向，国家知识产权局和世界知识产权组织决定开展第十八届中国专利奖评选工作，鼓励和表彰为技术（设计）创新

及经济社会发展做出突出贡献的专利权人和发明人（设计人）。为开展好本届评选工作，现将有关事宜通知如下：

　　一、奖项设置

　　中国专利奖设中国专利金奖及中国专利优秀奖、中国外观设计金奖及中国外观设计优秀奖。

　　中国专利金奖及中国专利优秀奖从发明专利和实用新型专利中评选产生，中国专利金奖项目不超过20项。中国外观设计金

奖及中国外观设计优秀奖从外观设计专利中评选产生，中国外观设计金奖项目不超过5项。

　　二、推荐程序及名额分配

　　（一）推荐程序

　　请各地方知识产权局、国务院有关部门和单位知识产权工作管理机构、各有关全国性行业协会、国家知识产权示范园区

（以下简称“推荐单位”）、中国科学院院士和中国工程院院士择优向中国专利奖评审办公室推荐参评项目。国家知识产权示范

企业可向中国专利奖评审办公室自荐参评项目。

　　各推荐单位应在本地区或本部门范围内公示拟推荐项目。

　　（二）名额分配

　　推荐名额分配见附件1。获得第十七届中国专利奖最佳组织奖的推荐单位可在分配名额的基础上增加1-2个推荐项目。设省

政府专利奖的地区知识产权局可在分配名额基础上增加1-2个推荐项目。

http://www.sipo.gov.cn/gk
http://211.157.104.86:8080/ogic/view/index.jhtml
http://www.sipo.gov.cn/xinwenfabu/
http://www.sipo.gov.cn/zldlgl
http://www.sipo.gov.cn/zcfg
http://www.sipo.gov.cn/gjhz
http://www.sipo.gov.cn/wqyz/
http://www.sipo.gov.cn/zlsqzn
http://www.cponline.gov.cn/
http://www.sipo.gov.cn/zljsfl
http://www.sipo.gov.cn/bgxz
http://www.sipo.gov.cn/wxfw
http://www.sipo.gov.cn/tjxx
http://patdata.sipo.gov.cn/
http://app.sipo.gov.cn:8080/jzxx/sendxx.html
http://www.sipo.gov.cn/dcwj
http://www.sipo.gov.cn/zxt
http://www.sipo.gov.cn/zxft
http://www.sipo.gov.cn/twzb
http://dianbo.sipo.gov.cn/
http://elearning.ciptc.org.cn/public/index
http://app.sipo.gov.cn:8080/jzxx/sendxf.html
http://email.sipo.gov.cn/
http://english.sipo.gov.cn/
http://english.sipo.gov.cn/
http://www.sipo.gov.cn/
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/

关于评选第十八届中国专利奖的通知--国家知识产权局

http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/t20160315_1251458.html[2016-3-25 16:34:48]

　　同专业领域的2名院士可共同推荐1项发明专利，每位院士仅限推荐1次。

　　三、参评项目要求

　　（一）参评条件

　　凡是已获得国家知识产权局授权的专利，并同时具备以下条件的，可以参加中国专利奖评选：

　　1.在2015年12月31日前（含12月31日，以授权公告日为准）被授予发明、实用新型或外观设计专利权（不含国防专利、保

密专利）；

　　2.专利权有效，无权属纠纷；

　　3.全体专利权人均同意参评；

　　4.未获得过中国专利奖。

　　（二）其他要求

　　1.一项专利作为一个项目参评。

　　2.相同专利权人参评项目不超过2项。

　　四、报送材料及要求

　　（一）材料及形式

　　1.推荐函1份（纸件，附件2），应包含排序的推荐项目清单、各项目的推荐理由、材料确认表。

　　2.项目资料1份（用U盘/光盘存储，每个推荐项目包含：①中国专利奖申报书，②附件—如图片、照片、获奖证书、项目应

用证明等材料扫描件）。

　　3.推荐单位公示文件复印件。

　　4. 其他有必要报送的专利产品实物或模型。

　　（二）时间要求

　　材料受理截止日期：2016年4月28日。

　　凡材料不符合要求或逾期推荐的项目均不予受理。

　　请各推荐单位于2016年3月28日前将负责此项工作的联系人报名表（附件3）以电子邮件形式报中国专利奖评审办公室。

　　我局将根据推荐项目的获奖情况，评出中国专利奖最佳组织奖5—8名、中国专利奖优秀组织奖15—20名；对推荐项目获中

关于评选第十八届中国专利奖的通知--国家知识产权局

http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/t20160315_1251458.html[2016-3-25 16:34:48]

国专利金奖的中国科学院和中国工程院院士，颁发中国专利奖最佳推荐奖。

　　《中国专利奖评奖办法》《中国专利奖申报书》等请到国家知识产权局网站“中国专利奖”专栏了解、下载。

　　请各单位按照《中国专利奖评奖办法》及本通知要求，认真做好宣传动员及项目推荐工作。

　　特此通知。

　　附件：1.推荐项目分配表

　　　　　2.推荐函

　　　　　3.推荐单位联系人报名表

国家知识产权局

　　2016年3月14日

　　联系人：专利管理司 路宏波 王双龙

　　电 话：010—62083614

　　邮 箱：zhuanlijiang18@sipo.gov.cn

　　地 址：北京市海淀区西土城路6号中国专利奖评审办公室

　　邮 编：100088

附件1：推荐项目分配表.doc

附件2：推荐函.doc

附件3：推荐单位联系人报名表.doc

联系我们 | 网站地图 | 编辑人员 | 版权声明 | 网站链接图标 | 访问统计 | 信息量统计 | 网站支持单位

主办单位：国家知识产权局 | 网站管理：国家知识产权局办公室 | 网站维护：知识产权出版社

版权所有：国家知识产权局 未经许可不得复制ICP备案编号：京ICP备05069085号

http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/P020160315561017180300.doc
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/P020160315561017180300.doc
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/P020160315561017180300.doc
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/P020160315561017180300.doc
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/P020160315561017495630.doc
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/P020160315561017495630.doc
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/P020160315561017495630.doc
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/P020160315561017495630.doc
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/P020160315561017655367.doc
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/P020160315561017655367.doc
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/P020160315561017655367.doc
http://www.sipo.gov.cn/ztzl/ndcs/zgzlj/tz/201603/P020160315561017655367.doc
http://www.sipo.gov.cn/lxwm
http://www.sipo.gov.cn/wzdt
http://www.sipo.gov.cn/bjry
http://www.sipo.gov.cn/bqsm
http://www.sipo.gov.cn/wzljtb
http://211.157.104.79:8080/login.jsp
http://www.sipo.gov.cn/xxltj
http://www.sipo.gov.cn/wzzcdw
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0831549A79CE5B0FE053012819AC77FB
http://share.gwd.gov.cn/

	www.sipo.gov.cn
	关于评选第十八届中国专利奖的通知--国家知识产权局

	QyMDE2MDMxNV8xMjUxNDU4Lmh0bWwA:
	button3:
	button4: